ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

ПРИКАЗ

                             от 5.02.2020  №  33а

 Об участии в мониторинговом исследовании

 по оценке читательской грамотности

В соответствии с письмом БУОО ОРЦОКО от 4 февраля 2020 года № 66

с целью участия в мониторинговом исследовании по оценке читательской

грамотности в 7 классах   в рамках независимой оценки качества

образования  в образовательных организациях Орловской области

ПРИКЕАЗЫВАЮ:

1. Директорам  муниципальных общеобразовательных учреждений

Болховского района:

 организовать проведение мониторингового исследования 10

февраля 2020г. с использованием материалов, размещенных   в ИСОУ

«Виртуальная школа»;

 провести мониторинговое исследование в строгом соответствии

с Порядком подготовки и поведения региональных процедур оценки

качества образования на территории Орловской области, утвержденным

приказом Департамента образования Орловской области от 22 января

2020г. № 75 «Об обеспечении объективности проведения процедур оценки

качества образования на территории Орловской области»

http://www.orcoko.ru/noko/poryadok-podgotovki-i-provedeniya-regionalnyx-

procedur-oko/;

  назначить школьного координатора и экспертов по проверке

работ;

 обеспечить проверку работ обучающихся 10 февраля;

 привлечь к проведению мониторинга независимых

наблюдателей из числа родителей, представителей общественности;

 обеспечить условия для получения объективных результатов

Мониторинга.

2. Назначить Гуляеву Е.А., заместителя начальника Отдела,

муниципальным координатором проведения мониторинговых

исследований  в общеобразовательных учреждениях Болховского района;

3. Направить в качестве независимых наблюдателей

в муниципальные общеобразовательных  учреждения Болховского района:

 Анисимову Т.А., начальника Отдела образования;

 Гуляеву Е.А., заместителя начальника Отдела образования;

http://www.orcoko.ru/noko/poryadok-podgotovki-i-provedeniya-regionalnyx-procedur-oko/
http://www.orcoko.ru/noko/poryadok-podgotovki-i-provedeniya-regionalnyx-procedur-oko/

 Ерофееву Л.В., главного специалиста Отдела образования;

 Тишину Е.А., менеджера Отдела образования;

 Торубарову Ю.В., менеджера Отдела образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить  на Гуляеву Е.А.,

заместителя начальника Отдела образования.

Начальник Отдела

Т.А. Анисимова